

**LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA EDILE
SUGLI IMMOBILI IN PROPRIETÀ ED IN GESTIONE ALLA PROVINCIA DI MANTOVA
PER N. 2 ANNI
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
PRIMO BIENNIO**

num. prog.	OGGETTO	Un. Msa.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO		% Manodop.	Valore Manodop.	Calcolo Incid.
					PARZIALE	TOTALE			
LAVORI E SOMMINISTRAZIONI									
LAVORI A MISURA: MATERIALI E MANO D'OPERA soggetti a ribasso									
1	calce eminentemente idraulica (R=30) in sacchi da 25 kg	n°	300	3,00	900,00		0%	€ 0,00	0,00%
2	cemento grigio in sacchi da 25 kg	n°	200	4,50	900,00		0%	€ 0,00	0,00%
3	sabbia di cava, lavata e vagliata	mc.	80,00	25,00	2.000,00		0%	€ 0,00	0,00%
4	ghiaio 10/25	mc.	90,00	21,50	1.935,00		0%	€ 0,00	0,00%
5	mistino	mc.	90,00	23,00	2.070,00		0%	€ 0,00	0,00%
6	Malta bastarda premiscelata in sacchi da 25 kg	n.	400	4,00	1.600,00		0%	€ 0,00	0,00%
7	Sabbia e cemento premiscelato in sacchi da 25 kg	n.	400	4,00	1.600,00		0%	€ 0,00	0,00%
8	Malta per stabilitura pronta per l'uso, in sacchi di plastica da 25 kg	n.	300	3,00	900,00		0%	€ 0,00	0,00%
9	Malta preconfezionata per intonaco naturale microporoso ad altissima porosità della malta indurita (<= 40%), naturale conducibilità termica pari a 0,54 W/mK, aria occlusa in fase d'impasto >= 20%, igroscopicità e traspirabilità (coefficiente di resistenza al vapore acqueo micron <= 6), costituita da pura calce idraulica naturale NHL 3.5 conforme alla norma EN 459-1, pozzolana naturale micronizzata, inerti di sabbia silicea e calcare dolomitico di granulometria 0 ÷ 2,5 mm, in sacchi da 25 kg	n°	500	10,00	5.000,00		0%	€ 0,00	0,00%
10	Malta preconfezionata a grana grossa per rinzafo, naturale, ad altissima porosità, igroscopicità e traspirabilità, costituita da pura calce idraulica naturale NHL 3.5, calce idraulica HL 5, pozzolana naturale micronizzata e inerti di sabbia silicea e calcare dolomitico di granulometria 0 ÷ 2,5 mm, in sacchi da 25 kg	n°	500	10,00	5.000,00		0%	€ 0,00	0,00%
11	Intonaco rasante (velo) per la finitura a grana fine traspirante, di intonaci eco-compatibili, costituito da malta ad altissima porosità, igroscopicità e traspirabilità, conforme alla norma EN 459-1, costituita da pura calce idraulica naturale NHL 3.5 e inerti in fino di marmo di calcare dolomitico, granulometria 0,1 ÷ 1,4 mm, in sacchi da 25 kg	n°	400	12,00	4.800,00		0%	€ 0,00	0,00%
12	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo B450C prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP., in barre:	kg	400,00	0,65	260,00		0%	€ 0,00	0,00%
13	Rete elettrosaldata a maglia quadra in acciaio di qualità B450C, prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP., per armature di conglomerati cementizi, prelaborata e pretagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, distanziatori, ecc., diametro tondino 5 ÷ 12 mm	kg	500,00	0,80	400,00		0%	€ 0,00	0,00%
14	Travetti, listelli e assi di varie misure in legno di essenze resinose nazionali	mc.	3,00	700,00	2.100,00		0%	€ 0,00	0,00%
15	Tavella in cotto da intonacare, doppia cartella per solai, provvista di sagomature laterali maschio-femmina per favorire l'incastro, delle dimensioni di 50 x 25 x 2,5 cm	n°	600	1,50	900,00		0%	€ 0,00	0,00%
16	Autolivellante a base cementizia ad indurimento rapido, per lisciatura di sottofondi di cemento, per spessori fino a 10 mm per passata (resa 1,6 kg/mq per mm di spessore), applicabile a spatola o con pompa, in confezioni da 25 kg	n°	140	30,00	4.200,00		0%	€ 0,00	0,00%
17	Massetto pronto ad alta resistenza, adatto per la posa di pavimenti con adesivo, spessore 20 ÷ 80 mm, ad asciugamento rapido, resa 16 kg/mq per cm di spessore, in sacchi da 30 kg	n°	300	8,00	2.400,00		0%	€ 0,00	0,00%
18	mattoni pieni comuni 6 x 12 x 25 cm	n°	2000	0,40	800,00		0%	€ 0,00	0,00%
19	mattoni semipieni 12 x 12 x 25 cm (doppio UNI)	n°	2000	0,60	1.200,00		0%	€ 0,00	0,00%
20	Laterizio alveolato, in blocchetti forati per murature di tamponamento, contropareti e divisori misure varie	n°	2000	1,90	3.800,00		0%	€ 0,00	0,00%
21	Piastrelle in grès fine porcellanato o in ceramica monocottura spessore 8-9 mm ottenute per pressatura, prima scelta, con superficie superiore antiscivolo per pavimentazioni sottoposte a forte sollecitazione all'usura, formati vari fino a 40 x 40 cm.	mq.	500,00	25,50	12.750,00		0%	€ 0,00	0,00%
22	Piastrelle smaltate per rivestimenti, di prima scelta, con bordi smussati e fondo in terracotta-monocottura qualsiasi tinta, formati vari fino a 25 x 25 cm	mq.	400,00	17,50	7.000,00		0%	€ 0,00	0,00%
23	Pavimentazione interna resiliente di varie tinte e dimensioni a base vinilica o quarzo vinilica flessibile per ambienti soggetti a passaggio particolarmente elevato, spess. fino a mm. 3, formati vari fino a 60 x 60 cm	mq.	400,00	30,00	12.000,00		0%	€ 0,00	0,00%
24	Cartongesso in lastre delle dimensioni di 2.000 ÷ 3.500 x 1.200 mm, reazione al fuoco euroclasse A1 - s1 d0	mq.	400,00	7,50	3.000,00		0%	€ 0,00	0,00%
25	Controsoffitto in pannelli di fibre minerali, lana di legno mineralizzata, calcio silicato e gesso di varie dimensioni e forma rettangolare o quadrata	mq.	250,00	25,00	6.250,00		0%	€ 0,00	0,00%
26	Manto impermeabile costituito da membrana bitume polimero elastomerica, flessibilità a freddo - 25 gradi armata in feltro di vetro rinforzato o in filo continuo di poliestere sp mm 3	mq.	500,00	8,50	4.250,00		0%	€ 0,00	0,00%
27	Tegole a canale o marsigliesi compreso colmi	cad	1000	1,10	1.100,00		0%	€ 0,00	0,00%
28	Lucernari di varie misure e forme con telaio in legno lamellare o alluminio preverniciato e vetrocamera di sicurezza, ferramenta, compreso raccordi per tegole e quant'altro necessario per il suo funzionamento e la corretta posa	mq.	10,00	300,00	3.000,00		0%	€ 0,00	0,00%
29	Schiuma poliuretana per tegole e coppi in bombolette da 750 ml	n°	130	8,00	1.040,00		0%	€ 0,00	0,00%
30	Siliconi acetici / neutri per sigillature muro ferro e legno in cartucce da 280 / 310 ml	n°	130	6,00	780,00		0%	€ 0,00	0,00%
31	Tubi in PVC rigido serie pesante termoresistente per fognature, con bicchiere e guarnizione elastomerica, barre da m 6, conformi alla norma UNI EN 1401 serie SN 2, interi da 1-2-3 m, inclusi pezzi speciali, diametro esterno da 110 a 200 mm	mt	100,00	€ 11,00	€ 1.100,00		0%	€ 0,00	0,00%

num. progr.	OGGETTO	Un. Mis.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO		% Manodop.	Valore Manodop.	Calcolo Incid.
					PARZIALE	TOTALE			
32	Tubi in PVC rigido serie pesante termoresistente per fognature, con bicchiere e guarnizione elastomerica, barre da m 6, conformi alla norma UNI EN 1401 serie SN 2, interi da 1-2-3 m, inclusi pezzi speciali, diametro esterno da 250 a 315 mm	mt	50,00	€ 25,00	€ 1.250,00		0%	€ 0,00	0,00%
33	Pozzetto in cemento prefabbricato compreso chiusini non carrabili e prolunghe misure 40/50 x 40/50 x 40/50	n	16,00	€ 30,00	€ 480,00		0%	€ 0,00	0,00%
34	Nolo a caldo di piattaforma autocarrata o semovente per altezze fino a 25 mt	ore	120,00	90,00	10.800,00		30%	€ 3.240,00	1,04%
35	Nolo a caldo autocarro ribaltabile per scavi e trasporti	ore	100,00	70,00	7.000,00		30%	€ 2.100,00	0,67%
36	Nolo a caldo terna per scavi	ore	40,00	65,00	2.600,00		30%	€ 780,00	0,25%
37	Ore in economia operaio specializzato	ore	1.750,00	37,00	64.750,00		100%	€ 64.750,00	20,73%
38	Ore in economia operaio qualificato	ore	1.750,00	34,50	60.375,00		100%	€ 60.375,00	19,33%
39	Trasporto e conferimento a discarica posta a qualsiasi distanza dei materiali di risulta delle lavorazioni, incluse le assistenze murarie, qualsiasi altro onere di discarica compreso il carico effettuato con mezzo meccanico o a mano.	q.li	750,00	€ 7,50	€ 5.625,00		50%	€ 2.812,50	0,90%
40	Manutenzione ordinaria programmata annuale delle coperture di tutti gli edifici in gestione per una superficie totale di circa mq 100.000 di tetti a falde e coperture piane coprendente: pulizia generale (da residui vegetali, carcasse, guano, piante infestanti, nidi eccetera), pulizia dei canali di gronda e dei discendenti, verifica e riparazione dei fissaggi, sostituzione di tegole rotte, ripresa di guaine catramate, controllo linee vita, di antenne, installazioni impiantistiche, camini e comignoli, lucernari comprese eventuali sistemazioni, fissaggi e sigillature. Compresi gli eventuali ponteggi, trabattelli, scale, piattaforme e dispositivi di sicurezza individuali necessari e comprese e compensate le attività per l'allontanamento ed il conferimento a discarica dei materiali di risulta.	n.	2	30.000,00	€ 60.000,00		60%	€ 36.000,00	11,52%
41	SERVIZIO PREVENTIVAZIONE comprendente tutti gli oneri connessi all'elaborazione dei preventivi nei modi e tempi stabiliti	n°	20	€ 45,00	900,00		95%	€ 855,00	0,27%
42	SERVIZIO REPERIBILTA' MENSILE	n°	24	€ 150,00	3.600,00		90%	€ 3.240,00	1,04%
A	TOTALE LAVORI A MISURA					€ 312.415,00			
ONERI DELLA SICUREZZA non soggetti a ribasso									
Si veda computo in Allegato D - Duvri									
B	TOTALE ONERI DELLA SICUREZZA					€ 9.810,00			
C	BASE D'ASTA, TOTALE LAVORI E SOMMINISTRAZIONI (A+B)					€ 322.225,00			

€ 174.152,50 55,74%

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		
D	i.v.a. 22% di C	€ 70.889,50
E	Incentivo art. 113 c. 2 D.Lgs 50/2016 (2% di C, in attesa di regolamento attuativo)	80% di 2%C (art. 113 c. 3) € 5.155,60
F	Incentivo art. 113 c. 2 D.Lgs 50/2016 (2% di C, in attesa di regolamento attuativo)	20% di 2%C (art. 113 c. 4) € 1.288,90
G	Contributo ANAC	€ 225,00
H	Arrotondamenti	€ 216,00
I	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 77.775,00
L	TOTALE PRIMO BIENNIO	€ 400.000,00

**LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA EDILE
SUGLI IMMOBILI IN PROPRIETÀ ED IN GESTIONE ALLA PROVINCIA DI MANTOVA
PER N. 2 ANNI
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
PROROGA EVENTUALE N. 1 ANNO**

num. progr.	OGGETTO	Un. Mis.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO		% Manodop.	Valore Manodop.	Calcolo Incid.
					PARZIALE	TOTALE			
LAVORI E SOMMINISTRAZIONI									
LAVORI A MISURA: MATERIALI E MANO D'OPERA soggetti a ribasso									
1	calce eminentemente idraulica (R=30) in sacchi da 25 kg	n°	150	3,00	450,00		0%	€ 0,00	0,00%
2	cemento grigio in sacchi da 25 kg	n°	100	4,50	450,00		0%	€ 0,00	0,00%
3	sabbia di cava, lavata e vagliata	mc.	40,00	25,00	1.000,00		0%	€ 0,00	0,00%
4	ghiaio 10/25	mc.	40,00	21,50	860,00		0%	€ 0,00	0,00%
5	mistino	mc.	40,00	23,00	920,00		0%	€ 0,00	0,00%
6	Malta bastarda premiscelata in sacchi da 25 kg	n.	200	4,00	800,00		0%	€ 0,00	0,00%
7	Sabbia e cemento premiscelato in sacchi da 25 kg	n.	200	4,00	800,00		0%	€ 0,00	0,00%
8	Malta per stabilitura pronta per l'uso, in sacchi di plastica da 25 kg	n.	150	3,00	450,00		0%	€ 0,00	0,00%
9	Malta preconfezionata per intonaco naturale microporoso ad altissima porosità della malta indurita (<= 40%), naturale conducibilità termica pari a 0,54 W/mK, aria occlusa in	n°	250	10,00	2.500,00		0%	€ 0,00	0,00%
10	Malta preconfezionata a grana grossa per rinzafo, naturale, ad altissima porosità, igroscopicità e traspirabilità, costituita da pura calce idraulica naturale NHL 3.5, calce	n°	250	10,00	2.500,00		0%	€ 0,00	0,00%
11	Intonaco rasante (velo) per la finitura a grana fine traspirante, di intonaco eco-	n°	200	12,00	2.400,00		0%	€ 0,00	0,00%
12	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato e pretagliato a	kg	200,00	0,65	130,00		0%	€ 0,00	0,00%
13	Rete elettrosaldata a maglia quadrata in acciaio di qualità B450C, prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP., per armature di conglomerati cementizi, prelaborata e pretagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, distanziatori, ecc., diametro tondino 5 ÷ 12 mm	kg	250,00	0,80	200,00		0%	€ 0,00	0,00%

num. progr.	OGGETTO	Un. Ms.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO		% Manodop.	Valore Manodop.	Calcolo Incid.
					PARZIALE	TOTALE			
14	Travetti, listelli e assi di varie misure in legno di essenze resinose nazionali	mc.	1,50	700,00	1.050,00		0%	€ 0,00	0,00%
15	Tavella in cotto da intonacare, doppia cartella per solai, provvista di sagomature laterali maschio-femmina per favorire l'incastro, delle dimensioni di 50 x 25 x 2,5 cm	n°	200	1,50	300,00		0%	€ 0,00	0,00%
16	Autolivellante a base cementizia ad indurimento rapido, per lisciatura di sottofondi di cemento, per spessori fino a 10 mm per passata (resa 1,6 kg/mq per mm di spessore), applicabile a spatola o con pompa, in confezioni da 25 kg	n°	70	30,00	2.100,00		0%	€ 0,00	0,00%
17	Massetto pronto ad alta resistenza, adatto per la posa di pavimenti con adesivo, spessore 20 ÷ 80 mm, ad asciugamento rapido, resa 16 kg/mq per cm di spessore, in sacchi da 30 kg	n°	150	8,00	1.200,00		0%	€ 0,00	0,00%
18	mattoni pieni comuni 6 x 12 x 25 cm	n°	1000	0,40	400,00		0%	€ 0,00	0,00%
19	mattoni semipieni 12 x 12 x 25 cm (doppio UNI)	n°	1000	0,60	600,00		0%	€ 0,00	0,00%
20	Laterizio alveolato, in blocchetti forati per murature di tamponamento, contropareti e divisori misure varie	n°	1000	1,90	1.900,00		0%	€ 0,00	0,00%
21	Piastrelle in grès fine porcellanato o in ceramica monocottura spessore 8-9 mm ottenute per pressatura, prima scelta, con superficie superiore anticivolo per pavimentazioni sottoposte a forte sollecitazione all'usura, formati vari fino a 40 x 40 cm.	mq.	250,00	25,50	6.375,00		0%	€ 0,00	0,00%
22	Piastrelle smaltate per rivestimenti, di prima scelta, con bordi smussati e fondo in terracotta-monocottura qualsiasi tinta, formati vari fino a 25 x 25 cm	mq.	200,00	17,50	3.500,00		0%	€ 0,00	0,00%
23	Pavimentazione interna resiliente di varie tinte e dimensioni a base vinilica o quarzo vinilica flessibile per ambienti soggetti a passaggio particolarmente elevato, spess. fino a mm. 3, formati vari fino a 60 x 60 cm	mq.	200,00	30,00	6.000,00		0%	€ 0,00	0,00%
24	Cartongesso in lastre delle dimensioni di 2.000 ÷ 3.500 x 1.200 mm, reazione al fuoco euroclasse A1 - s1 d0	mq.	200,00	7,50	1.500,00		0%	€ 0,00	0,00%
25	Centrotetto in pannelli di fibre minerali, lana di legno mineralizzata, calcio silicato e gesso di varie dimensioni e forma rettangolare o quadrata	mq.	250,00	25,00	6.250,00		0%	€ 0,00	0,00%
26	Manto impermeabile costituito da membrana bitume polimerica elastomerica, flessibilità a freddo - 25 gradi armata in feltro di vetro rinforzato o in filo continuo di poliestere sp mm 3	mq.	250,00	8,50	2.125,00		0%	€ 0,00	0,00%
27	Tegole a canale o marsigliesi compresi colmi	cad	500	1,10	550,00		0%	€ 0,00	0,00%
28	Lucernari di varie misure e forme con telaio in legno lamellare o alluminio preverniciato e vetrocamera di sicurezza, ferramenta, compreso raccordi per tegole e quantaltro necessario per il suo funzionamento e la corretta posa	mq.	5,00	300,00	1.500,00		0%	€ 0,00	0,00%
29	Schiuma poliuretana per tegole e coppi in bombolette da 750 ml	n°	60	8,00	480,00		0%	€ 0,00	0,00%
30	Siliconi acetici / neutri per sigillature muro ferro e legno in cartucce da 280 / 310 ml	n°	60	6,00	360,00		0%	€ 0,00	0,00%
31	Tubi in PVC rigido serie pesante termoresistente per fognature, con bicchiere e guarnizione elastomerica, barre da m 6, conformi alla norma UNI EN 1401 serie SN 2, interi da 1-2-3 m, inclusi pezzi speciali, diametro esterno da 110 a 200 mm	mt	50,00	€ 11,00	€ 550,00		0%	€ 0,00	0,00%
32	Tubi in PVC rigido serie pesante termoresistente per fognature, con bicchiere e guarnizione elastomerica, barre da m 6, conformi alla norma UNI EN 1401 serie SN 2, interi da 1-2-3 m, inclusi pezzi speciali, diametro esterno da 250 a 315 mm	mt	25,00	€ 25,00	€ 625,00		0%	€ 0,00	0,00%
33	Pozzetto in cemento prefabbricato compreso chiusini non carrabili e prolunghie misure 40/50 x 40/50 x 40/50	n	5,00	€ 30,00	€ 150,00		0%	€ 0,00	0,00%
34	Nolo a caldo di piattaforma autocarata o semovente per altezze fino a 25 mt	ore	70,00	90,00	6.300,00		30%	€ 1.890,00	1,21%
35	Nolo a caldo autocarro ribaltabile per scavi e trasporti	ore	55,00	70,00	3.850,00		30%	€ 1.155,00	0,74%
36	Nolo a caldo terra per scavi	ore	11,00	65,00	715,00		30%	€ 214,50	0,14%
37	Ore in economia operaio specializzato	ore	850,00	37,00	31.450,00		100%	€ 31.450,00	20,11%
38	Ore in economia operaio qualificato	ore	850,00	34,50	29.325,00		100%	€ 29.325,00	18,75%
39	Trasporto e conferimento a discarica posta a qualsiasi distanza dei materiali di risulta delle lavorazioni, incluse le assistenze murarie, qualsiasi altro onere di discarica compreso il carico effettuato con mezzo meccanico o a mano	q.li	200,00	€ 7,50	€ 1.500,00		50%	€ 750,00	0,48%
40	Manutenzione ordinaria programmata annuale delle coperture di tutti gli edifici in gestione per una superficie totale di circa mq 100.000 di tetti a falde e coperture piane coprendente: pulizia generale (da residui vegetali, carcasse, guano, piante infestanti, nidi eccetera), pulizia dei canali di gronda e dei discendenti, verifica e riparazione dei fissaggi, sostituzione di tegole rotte, ripresa di guaine catramate, controllo linee vita, di antenne, installazioni impiantistiche, camini e comignoli, lucernari comprese eventuali sistemazioni, fissaggi e sigillature. Compresi gli eventuali ponteggi, trabattelli, scale, piattaforme e dispositivi di sicurezza individuali necessari e comprese e compensate le attività per l'allontanamento ed il conferimento a discarica dei materiali di risulta.	n.	1	30.000,00	€ 30.000,00		60%	€ 18.000,00	11,51%
41	SERVIZIO PREVENTIVAZIONE comprendente tutti gli oneri connessi all'elaborazione dei preventivi nei modi e tempi stabiliti	n°	10	€ 45,00	450,00		95%	€ 427,50	0,27%
42	SERVIZIO REPERIBILTA' MENSILE	n°	12	€ 150,00	1.800,00		90%	€ 1.620,00	1,04%
M	TOTALE LAVORI A MISURA					€ 156.365,00			
	ONERI DELLA SICUREZZA non soggetti a ribasso								
	Si veda computo in Allegato D - Duvri								
N	TOTALE ONERI DELLA SICUREZZA					€ 4.905,00			
O	BASE D'ASTA, TOTALE LAVORI E SOMMINISTRAZIONI (M+N)					€ 161.270,00			

€ 84.832,00 54,25%

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		
P	i.v.a. 22% di O	€ 35.479,40
Q	Incentivo art. 113 c. 2 D.Lgs 50/2016 (2% di O, in attesa di regolamento attuativo)	80% di 2%C (art. 113 c. 3) € 2.580,32
R	Incentivo art. 113 c. 2 D.Lgs 50/2016 (2% di O, in attesa di regolamento attuativo)	20% di 2%C (art. 113 c. 4) € 645,08
S	Arrotondamenti	€ 25,20
T	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 38.730,00
U	TOTALE EVENTUALE PROROGA	€ 200.000,00

TOTALE QUADRO ECONOMICO AI FINI DELL'AFFIDAMENTO

LAVORI E SOMMINISTRAZIONI		
V	LAVORI A MISURA materiali e manodopera soggetti a ribasso A+M	€ 468.780,00
Z	ONERI DELLA SICUREZZA non soggetti a ribasso B+N	€ 14.715,00
AA	BASE D'ASTA, TOTALE LAVORI E SOMMINISTRAZIONI (C+O)	€ 483.495,00
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		
BB	i.v.a. 22% di C+O	€ 106.368,90
CC	Incentivo art. 113 c. 2 D.Lgs 50/2016 (2% di C+O, in attesa di regolamento attuativo)	80% di 2%C+O (art. 113 c. 3) € 7.735,92
DD	Incentivo art. 113 c. 2 D.Lgs 50/2016 (2% di C+O, in attesa di regolamento attuativo)	20% di 2%C+O (art. 113 c. 4) € 1.933,98
EE	Contributo ANAC (G)	€ 225,00
FF	Arrotondamenti (H+S)	€ 241,20
GG	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 116.505,00
HH	TOTALE PROGETTO	€ 600.000,00